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udvalg om behageligen at ville være uleiliget med til 2den Behandling as Forslag til Finants-
lov sor Finantsaaret frat Iste April 1878 til 31te Marts 1879 paa mine Vegne at stille tÆn-

dringssorslag»om:
-

« ·

« at det under § 26» Nr. 1. (Til Skytteforeninger) Litr. b. (Extraordinært til- An-

skaffelse af Rifler til Btug ved Øvelserne) opførte Beløb-af 3,000 Kr. nedsættes til 2,000 Kr.,«
»og at det paa samme Kontos Litr. e. (Til Anskaffelse af Ammunition til Bagladerifler) op-
førte Beløb af 10,000 Kr. forhøies til 11,000 Kr.« « ,

Forslaget tiltrædes

176) Post 7. a. Midlertidige Beskyttelsesarbeider paa Limfjordstangen. Skrivelse af 12te
Januar 1878 fra Jndenrigsministeren:

» -Fra den jydske Kystsikkringskommission har Ministeriet modtaget den hosfølgende Skri-
velse; hvori meddeles, at den samlede Kommission under Hensyn til, at der nu foreligger til
Kommissionens Behandling en endelig Plan til Limfjordstangens Beskyttelse, ifølge hvilken Be-

kostningerne ved det af Kommissionens Flertal foreslaaede gjennemgaaende Dige paa Tangens
Østside ville blive væsentlig mindre end tidligere anslaaet, har anset det for ønskeligt, at den-

omhandlede Sag, forinden den føres videre, underkastes en yderligere Overveielse af Kommis-
sionen. Den samlede Kommission har derfor anholdt om, at det af Mindretallet foreslaaede An-

- læg af et Dige i næste Finantsaar mellem Thyborøn og Rønland, hvortil der paa Finantslovfor-
slaget er opført et Beløb af 400,000 Kr., udgaar, idet den antager, at der, saalænge Thyborøn-
Kanalen har sin nuværende Mægtighed, ikke er nogen overhængende Fare for et Gjennembrud
paa den Strækning, naar den begyndte Foranstaltning til Sandopsamling ved Risdiger gjenop-
tages til Foraaret saa tidlig som muligt og fremmes Aaret igjennem med saa stor Kraft, som

Sngrzlioldene tillade, hvilket vil kunne ske ved de øvrige paa Budgettet under Post a. opførte
i er. «

- Efter det saaledesForeliggende og navnlig saavel i Betragtning af, at det kan« forven-
f · tes, at det gjennemgaaende Dige paa Limfjordstangen oil medføre ens betydelig mindre Bekost-

ning end tidligere antaget, som under Hensyn til, at der ikke formenes under de nuværende For-
hold at være nogen overhcengende Fare for et Gjennembrud paa Limfjordstangen mellem Thy-
borøn og Rønland, har Ministeriet troet at burde slutte sig til Kommissionens Forslag om,
at Sagen underkastes fornyet Overveielse iKommissionen, saaledes at det til det ommeldte Dige
paa Finantslovforslaget for næste Finantsaar opførte Beløb af 400,000 Kr. udgaar. -

Forsaavidt Kommissionens Flertal i den omhandlede Skrivelse derhos har foreslaaet,
at der til Opførelse- af 8 permanente Høst-er ud for Ferring Sø iKontinuation med de Nord for
Bovbjerg allerede anlagte Høsder bevilges et Beløb af 400,000 Kr., da har Ministeriet ikke troet

» at burde tage dette Forslag til Følge, idet man af de i Anmærkningerne til Finantslovforflaget
fremhævede Grunde vedblivende maa nære Betænkelighed ved for Tiden at skride til en Fort-
sættelse af de permanente Arbeider. « «

Idet man i Henhold til Foranstaaende skal anmode det ærede Finantsudvalg om at

ville være uleiliget med at stille følgende Ændringsforslag til 2den Behandling af Finantslov-
forslaget for 1878——Y»9: O i » , » »

» — -ad §26 Nr. 7. a. Summen nedsættes med 400,000 Kr.«
skal man efter den i Slutningen af Kommissionens Skrivelse dertil givne Foranled-
ning bemærke, at Ministeriet med Hensyn til de øvrige under den nysnævnte Konto opførte Ar-
beider maa ønske, at der ——— i Lighed med hvad der tidligere har været Tilfældet for de mindre

« Forsøgsarbeiders Vedkommende»— haves Ret til at foretage saadanne Modifikationer iArbeiderne,
« som de bestandig vexlende Naturforhold gjøre nødvendige, selvfølgelig saaledes, ,at Den sam-

— lede bevilgede Sum ikke overskrides.«

Kystsikkringskommissionens Skrivelse af 20de December 1877 er«faalydende:

-J æret Skrivelse af 20de September d.-A. har det høie Ministerium meddelt Kom-

missionen, at Samme har maattet nære Betænkelighed ved allerede nu at søge det af Kommis-
sionens Flertal fremsatte Forslag dels til Anlæget af et gjennemgaaende Bestyttelsesdige paa

. » .


